

## Nr 392.

Av herr **Lundgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1948/49 m. m.

I propositionen nr 209 omförmäles under Försvarsstaben: Avlöningar att försvarskommittén i sitt betänkande föreslagit, att chefen för press- och filmavdelningen vid försvarsstaben, samtidigt sektionschef, nu i Ma 12 eller Ma 11, skall uppföras alternativt i Ma 12, Ma 11 eller Ma 10. Statens lönenämnd hade dock icke ansett motiverat att upptaga denna beställning i högre lönegrad än Ma 11. Departementschefen ansluter sig till denna senare uppfattning och föreslår att beställningen vid nuvarande befattningshavares avgång ändras till beställning i Ma 11 eller Ma 10.

Redan försvarets upplysningsutredning uttalade sig i sitt betänkande av den 1 maj 1945 för inrättandet av en sektion III i försvarsstabens fredsorganisation såsom fallet varit i dess krigsorganisation. Såsom motiv anfördes angelägenheten av att befria försvarsstabschefen och överbefälhavaren från befattning med ärenden, som icke hade omedelbart samband med förberedelserna för rikets försvar, och att få möjlighet att delegera sådana ärenden till en för uppgiften kvalificerad sektionschef. Enligt överbefälhavarens förslag, till vilket upplysningsutredningen anslöt sig, voro de ärenden, som härvid först borde komma i fråga, de som berörde personalvård, presstjänst, inåtriktad och utåtriktad upplysningsverksamhet samt krigshistorisk forskning.

Upplysningsutredningen föreslog vidare att chefen för sektion III, vilken samtidigt skulle fungera som chef för pressavdelningen, i likhet med cheferna för sektion I och II skulle placeras i lönegrad Oa 6 (numera Oa 12).

De uppgifter, som inom försvarsstaben åligga chefen för sektion III, måste betraktas som i hög grad kvalificerade och ställa stora krav på innehavarens såväl militära erfarenhet och kunnighet som på hans omdöme över huvud taget och på hans kringsyn inom ett flertal av samhällslivets områden. Det ligger därför stor vikt på att valet av befattningshavare kan ske inom så stor krets som möjligt. Med hänsyn till betydelsen hos de tjänstegrenar vederbörande har att representera bör det även beaktas, att sektionschefens tjänsteställning icke blir för låg i förhållande till övriga jämförbara beställningshavare inom högkvarteret. Ett bibehållande av ifrågakvarterets sektionschef i nuvarande beställning Ma 12 eller Ma 11 synes

alltså starkt motiverat. Några sakska! mot bibehållande av nuvarande löneställning hava heller icke blivit anförda.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen ville besluta att den i propositionen nr 209 under Försvarsstaben: Avlöningar upptaga sektionschefen, tillika chef för press- och filmavdelningen, måtte uppföras i alternativt Ma 12 eller Ma 11 samt

att härav föranledda ändringar måtte göras i vederbörlig personalförteckning.

Stockholm den 19 maj 1948.

*P. G. Lundgren.*

---